Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

« 30» августа 2021 г.                                                                                        № 69

с. Белый Яр

О внесении изменений в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 24.12.2019 г. № 90 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Республики Хакасия от 12.05.2011 № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. В Положение о денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления от 24.12.2019 г. № 90 (далее Положение) внести следующие изменения:
1) Подпункт 7 Пункта 5.1 раздела 5 к Положению № 1 изложить в новой редакции:
«7) на выплату материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или нахождении на стационарном лечении - в размере 2-х должностных окладов.
На материальную помощь начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение направить главе Белоярского сельсовета                                А.В. Мин Те Хо для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава Белоярского сельсовета                                                      А.В. Мин Те Хо